5.

Notarielles Transsumpt einer Bulle des Gegenpapstes Clemens VII.,

dat. 1392 Mai 18 Avignon, betreffend die Anweisung des Mark-
grafen Bernhard I. von Baden auf die Summe von 20000 Gulden
aus den der pdpstlichen Kammer aus den Provinsen Mainz, Trier

und Koln zufliessenden Einkunften. 1410 Jan. 9 Pforzheim.

In nomine domini. amen, per hoc presens publicum instrumen-

tum cunctis ipsum intuentibus pateat evidenter, quod anno a nativitate

eiusdem millesimo quadringentesimo decimo, pontificatus sanctissimi

in Christo patris ac domini nostri, domini Alexandri digna dei provi-

dencia pape quinti anno sui regiminis primo, indiccione tercia, die

vero nona mensis Januarii, hora primarum vel quasi diei eiusdem in

sacristia ecclesie sancti Michahelis oppidi Pfortzheim Spirensis dyo-

Digitized byLjOOQIC

232 Haupt

cesis in mei notarii publici testiumque subscriptorum presencia per-

sonaliter constitutus discretus vir Ulricas Meyger de Wassernegg

baccalarius in decretis Constanciensis dyocesis procurator et procura-

tors nomine illustrissimi principis et domini, domini Bernhardi dei

gracia marchionis Badensis, ut asseruit, tenens in suis manibus boq-

nullas litteras apostolicas pergameneas com plumbea bulla in filw

sericis rubei croceique colons pendente, que, ut apparebant, sa*e

integre, illese ac omni vicio susspicionis carentes erant et petiit no-

mine quo supra procuratorio a me notario publico, quatenus ipsas

transsumerem et in publicam formam redigerem more solito, cum
grave et periculosum foret, propter viarum discrimina ipsas de loco

ad locum pro petenda in ipsis expressa peccuniarum summa duci et

deferri. tenor vero earundem litterarum de verbo ad verbum sequi-

tur et talis est:

Clemens episcopus servorum dei dilecto filio nobili viro Bernhardt)

marchioni de Baden salutem et apostolicam benediccionem. exposcit

tue erga nos et Romanam ecclesiam devocionis sinceritas hactenus,

sed presertim huius dampnabilis scismatis nebuloso tempore per ex-

perienciam comprobata, ut sedes aposlolica se erga te exhibeat libera-

lem. nos igitur debite consideracionis acumine perpensius attendentes,

qualiter non modica parte populi christiani illius antechristi sedem
apostolicam per impressionem notoriam occupare conantis et nunccio-

rum ac fautorum eiusdem subdola suggestione seducta ipsumque in-

trusum per scismatis devia dampnabiliter insequente, tu quasi solus

illarum parcium infatigabiliter et constanter fidei scutum tenens mu-
rus defensionis et turris fortitudinis semper pro domo domini et veri-

tate fuisti, resistens fortiter et viriliter ascendentibus ex adverso

magna proprie persone tue pericula et rerum dispendia necnon ex-

pensarum onera spontanee subeundo, volentesque propterea et ut ad

extirpacionem prefati scismatis possis in posterum utilius laborare,

tibi de alicuius subvencionis auxilio providere, summam viginti milium

florenorum de cugno camere nostre de et super fructibus et proventi-

bus ad nos et eandem cameram in civitatibus dyocesis et provinciis

Maguntinensi, Coloniensi et Treverensi spectantibus quoquomodo tibi,

quam primum dicta provincia ad nostram et dicte ecclesie obedien-

ciam reducta fuerit persolvendum (!) tibi motu proprio, non ad tuam

vel alterius pro te nobis supplicantis instanciam, sed de nostra mera
libertate et certa sciencia, apostolica auctoritate donamus, concedimus

et tenore presencium assignamus, mandantes eodem tenore dilectis

filiis collectoribus et succollectoribus fructuum et proventuum eorum-

dem, qui sunt vel erunt pro tempore, quatenus tibi vel procuratori

ad hoc a te speciale mandatum habenti summam predictam absque

alterius expectacione mandati solvant et tradant inetegraliter (!) et

assignent, ordinacionibus et assignacionibus ac prohibicionibus et man-
datis per nos vel gentes dicte camere factis vel inantea faciendis et

aliis contrariis non obstantibus quibuscumque. nos enim summas per

ipsos collectores vel succollectores tibi vel dicto procuratori taliter

persolvendas de eorum receptis per gentes predictas eiusdem camere*
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postqnam eis de solucione huiusmodi legitime constiterit, dedaci volu-

mas et mandamus, nulli ergo omnino hominom liceat hanc paginam

noetre donacionis, concessionis, assignacionis, voluntatis et mandati

infringere vel ei ansa temerario contraire. si qnis autem hoc attemp-

tare presumerit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. datum Avinione

XV kalendas Junii pontificatus nostri anno quarto decimo.

in plica autem earundem litterarum continebantur hee caracteres

:

Jo. Mureti, et super plicam caracteres hee: de curia & H. de Monte,

quare easdem litteras de verbo ad verbum presenti instrumento in-

terseri, collacionem feci ad requisicionem procuratoris prescripti.

acta sunt hee anno, indiccione, pontificate mense, die, hora et loco

quibus supra presentibus discretis viris Craftone plebano in Uspringen,
Johanne Carpentarii de Wimppina primissarii (!) in Baden Spirensis